Nos Conradus de Falkinhain, regia maiestate Boemie capitaneus Wraczla- 
uiensis, perpetue singulorum memorie presens scriptum inspecturis (!) serie notifica- 
mus eiusdem, quod in nostra constituti presencia honesti. Adam de Waczinrade, 
ciuis Wraczlauiensis, neenon Katherina, conthoralis ipsius legittima, bona mencium 
et corporum perfruentes sanitate ceterarumque suarum bene compotes virium ac 
perfecti racionum non coacti nec dolo quouis sev fraude circumuenti prouida et 
matura premeditacione secum mutuo pregustata prudentibus ac fidedignis con- 
sulibus neenon ciuitati Wraczlauiensi omnem partem, quam habuerunt in aduo- 
cacia prouinciali noue ciuitatis Wraczlauie cum omnibus et singulis suis bailiis, 
iurisdiccionibus, honoribus, prouentibus, fructibus et iuribus, quibuscumque no-
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minibus appellatis nichil penitus excepto nec excluso libéré, hereditarie et per­
pétue tenendam, habendam, quiete et pacifice possidendam pro certa pecunie 
summa eisdcm, vt coram nobis confessi sunt, totaliter iam pagata vendiderunt, 
tradiderunt et ad manus dictorum consulum et ciuitatis libere resignarunt renunc- 
ciantes wltu hylari ac mente iocunda pro se et suis heredibus et legittimis succes- 
soribus erga dictos emptores omni iuri, iurisaccioni, repeticioni, vendicationi, 
sibi nunc aut quomodolibet in futurum conpeten+ibus in parte aduocacie preno- 
tate. Nos vero vendicionem, resignacionem et renuncciacionem predictas gratas 
habentes et ratas regia, qua fungimur auctoritate, auctorizamus et approbatam sigillo 
regio ducatus Wraczlauiensis ad hereditates et causas presentibus appenso confir- 
mamus. Datum et actum Wraczlauie anno domini millesimo tricentesimo quin- 
quagesimo primo feria quinta in conductu Penthecostes presentibus domino 
Heynczcone de Swarczinhorn, Hermanno de Yweras, Henrico de Kalow, Henrico 
de Molnsdorf, Paulo Dumlosi, Petro Stengil, Nicolao de Strachewicz et Henrico 
de Sittin, feodalibus victoriosissimi Romanorum et Boemie regis, domini n ostři, et 
domino Dythmaro de Meckbach, canonico et cancellario Wraczlauiensi, testibus 
super premissis.

An seidenen Fäden hängt das Siegel der Hauptmannschaft.

202» König Karl IV iveisst dem breslaucr Bathe, welcher sich hei verschiedenen 
Personen für eine Schuld von 1350 Mark Groschen verbürgt hat, seine 
Einkünfte in den Weichbildern Breslau, Neumarkt, Glatz und Frankenstein 
an. Breslau den 9. November 1351.

Original im breslauer Stadtarchiv E E16.

Karolus, dei gracia Romanorum rex, semper Augustus et Boemie rex, notum 
facimus tenore presencium vniuersis, quod nos fidelibus nostris dilectis . . consu- 
libus ciuitatis Wraczlauiensis nomine ciuitatis eiusdem in mille trecentis et quin- 
quaginta marcis grossorum Pragensium Polonici numeri, pro quibus se ex parte 
nostri apud certas personas obligarunt et constitueront fideiussores, tenemur et 
existimus obligati, volentesque eos de huiusmodi fideiussionis onere penitus rele- 
uare et seruare indempnes predictis . . consulibus pro se et ciuitati Wraczlauiensi 
predicta deputamus et assignamus vniuersas et singulas pecunias de precariis et 
exaccionibus per nos de nouo impositis sev alias quomodocunque prouenientes 
et prouenire valentes in districtibus Wraczlauiensi, Nouiforensi, Glaczensi et Fran- 
kinsteinensi per eos tollcndas, percipiendas et leuandas integraliter et ex toto; 
ita tarnen, quod de eisdem pecuniis pretactam mille trecentarum quinquaginta 
marcarum summam ante omnia soluere teneantur, et quidquid facta huiusmodi 
solucione residuum fuerit, pro nostris vsibus reseruare, et si fortassis per obli- 
uionem vel importunitatem impetrancium aut alio quocumque modo personis 
quibuscunque pecunias aliquales per quascunque literas in antea deputauerimus 
super precariis et obuencionibus supradictis, volumus et decemimus, quod huius­
modi liteře viribus omnino careant et nullius existere debeant roboris vel mo- 
menti et ad eos prefati . . consules absque indignacionis nostre offensa se quo­
modolibet conuertere sev earundem pretextu quidquam soluere minime tenebuntur 
presencium sub nostro sigillo tcstimonio literarum. Datum Wraczlauie anno do-
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mini millesimo trecentesimo quinquagesimo primo IX0 die mensis Nouembris, 
regnorum nostrorum anno sexto. Per d. regem Dithmarus.

Am Pergamentstreifen hängt das kleine Siegel des Königs.

203. Die Stadt Olmütz bekennt, die Rechte der Stadt Breslau erhalten zu haben
und verspricht, diese beobachten und Rechtsbelehrungen in Breslau suchen 
zu wollen. 25. Januar 1352.

Original im breslauer Stadtarchiv B 27 h, gedr. bei TzsshOftpe und Stenzei S. 568. 
u. Gaupp, magdeb. und haitisches Recht S. 339.

Nos, Ogerius advocatus, consules, scabini iuratique cives, qui iam actu 
sumus, aut nos, consules scabini iurati cives, qui pro tempore erimus in futuro 
totaque civium Universitas civitatis Olomucz tenore presencium recognoscimus 
universis, quod, quia legales et famosi viri, consules, scabini et iurati de con- 
sensu tocius universitatis civitatis Wratislavie iuxta mandatum invictissimi domini 
Karoli, Romanorum regis, semper Augusti et Boemie regis, necnon ad instanciam 
precum rerenissimi domini nostri, domini Iohannis, marchionis Moravie, iura 
municipalia, leges, consuetudines et gracias, tarn in scripto quam extra scriptum 
habita et in posterům habenda, nobis et civitati nostre predicte in specialis con- 
solacionis tripudium inpartiri favorabiliter sunt dignati, ut in eisdem, dum et 
quociens ambiguitas eorundem insurgeret, recursum et respectum et reportacionem 
iugiter cum tota perfruicione sine ministracione predictorum iurium aliis civitati- 
bus porrigenda habere debeamus, promittentes bona et sincera nostra fide nostro 
et omnium iuratorum et singularium personarum nomine prclibatis consulibus et 
scabinis et iuratis, in premissis a quolibet premissorum perpetuatis temporibus, 
secundiun iuris formám parère et firmiter obedire, sic quod de quolibet iure, con- 
silio aut gracia in antea requirendis vigintiquatuor et notario ipsorum quatuor 
grossos regales sine diminucione et renitencia solvere debeamus. In cuius rei 
testimonium presentes literas sigillo nostro maiori dedimus roborari. Datum, 
anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo II feria quarta in die con- 
versionis sancti Pauli.

An seidenen Fäden hängt das Siegel der Stadt (gekrönter Aar) mit der Umschrift: f SI- 
GILLVM CIV1VM UE OLOMVCZ.

204. König Karl IV bestätigt der Stadt Breslau alle ihre Privilegien und ver­
spricht derselben, alle noch in Schlesien zu machenden Erwerbungen gleich 
wie Breslau dem Königreich Böhmen einzuverleiben. Prag den 10. Fe­
bruar 1352 *).

Original im breslauer Stadtarchiv E 1.

Karolus, dei gracia Romanorum rex, semper augustus, et Boemie rex, ad 
perpetuam rei memoriam. Quamuis innata cordi nostro benignitas ad vniuerso- 
rum fidelium, quos nostre potestatis dicio circumquaque complectitur, vtilitates et 
comoda procuranda piis et graciosis inclinetur fauoribus, ad illorum tarnen pro- 
fectus quadam singulari clemencia specialius dignamur intendere, qui ad nostre

1) Von dieser Urkunde erhielt die Stadt Breslau von Karl IV nach dessen Krönung zum 
römischen Kaiser eine zweite Ausfertigung (Stadtarchiv E 2 gedr. bei Sommersberg I 909), welche 
als Kaiserurkunde mit den Worten beginnt: In nomine sancte et indiuidue trinitatis féliciter amen! 
Karolus quartus, diuina fauerte clementia itomanorum imperator, semper Augustus sc.
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maiestatis honorem flagrantioribus votis aspirant, quosque in rngni et corone ser- 
uiciis fidei promptitudine et mentis immota constantia inuenimus continuo pu- 
riores. Sanę dilectorum nobis consulum et vniuersitatis ciuitatis Wratislauiensis 
fidelium nostrorum probitatis merita' et puritatem constantis fidei, quibus nostre 
celsitudini et clare memorie illustri Iohanni, quondam Boemie regi, genitori nostro 
dilecto, placuisse noscuntur et in futurum habundantius placere poterunt, proinde 
mentis intuitu limpidius intuentes ipsis, heredibus et successoribus eorum necnon 
ciuitati Wratislauiensi imperpetuum animo deliberato et maturo nostrorum pro­
cením accedente consilio omnia priuilegia, literas, iura, gracias, consuetudines, 
donaciones, concessiones, statuta, emunitates et libertates, que et quas a clare 
memorie illustribus condam ducibus et principibus Wratislauiensibus, dominis 
eorum et a predicto genitore nostro optinuerunt hactenus, in omnibus suis teno- 
ribus, sentenciis, punctis et clausulis de verbo ad verbum, prout scripta seu scripte, 
obseruata seu obseruate sunt, ac si tenores et sentencie huiusmodi exprimerentur 
seriatim et distincte in presentibus literis, de certa nostra sciencia approbamus, 
ratificamus, et de solita regie benignitatis gracia confirmamus. Et vt prefata 
ciuitas Wratislauiensis, ciues et inhabitatores ipsius eo felicioribus incrementis 
proficiant, quo iurisdiccionem ducatus et dominii Wratislauiensium latioribus auxi- 
liante deo contigerit limitibus ampliari, promittimus et de regia benignitate spon- 
demus prefatis consulibus et vniuersitati ciuitatis predicte pro nobis, heredibus et 
successoribus nostris, regibus Boemie imperpetuum omnes terras, ciuitates, castra, 
opida, munitiones, villas et districtus Polonie, qui et que donacione, empcione, 
expungnacione, deuolucione aut alio quouis tytulo ad nos, heredes et successores 
nostros reges Boemie modo quocumque peruenerint, predicte ciuitati Wratislauie, 
ducatui, dominio et territorio ipsius sub eisdem iuribus, libertatibus, graciis et 
condicionibus, sicut ad nos peruenerint et demum regno nostro et corone Boemie 
ad instar dicte ciuitatis Wratislauiensis incorporare, inuiscerare, adunare, coniun- 
gere et inseparabiliter covnire et terras, ciuitates, castra, opida, municiones, villas 
et districtus huiusmodi a prefata cmitate, ducatu, dominio et territorio Wratisla­
uiensi, regno et corona Boemie in toto seu in parte, coniunctim seu diuisim, 
aliqua racione uel causa, ingenio seu colore quesitis nullis vmquam temporibus 
alienare, rescindere seu quomodolibet remouere. Promittimus eciam dictis con­
sulibus et vniuersitati ciuitatis predicte, dum per consules ipsorum, qui pro 
tempore fuerint, requisiti fuerimus, ipsis vniuersa priuilegia, literas, iura, gracias, 
consuetudines, donaciones, concessiones, statuta, emunitates, et libertates super 
quibuscumque magnis seu paruis rebus a quibuscumque ducibus seu dominis 
eorum pridem obtinuisse noscuntur, specifice et distincte de verbo ad verbum in 
omnibus suis tenoribus, sentenciis, punctis, clausulis et obseruanciis approbare, 
ratificare et de regie benignitatis clemencia confirmare, necnon redditus, census, 
prouentus et obuenciones ad ducatum et dominium predictum spectantes penes 
ipsum illese et integraliter cunctis futuris temporibus conseruare non obstantibus 
quibuscumque priuilegiis, literis, concessionibus seu graciis, si que a maiestate 
nostra ex importunitate petencium, obliuione, ignorancia et ueritate suppressa im- 
petrata seu impetrate sunt hactenus, aut infuturum impetrari continget, quibus 
omnibus, si et in quantum predictis priuilegiis, literis, iuribus, graciis, consuetu- 
dinibus, donacionibus, concessionibus, statutis, emunitatibus et libertatibus in toto 
seu in parte in fraudem sen preiudicium consulum vniuersitatis ciuitatis Wratisla-
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uiensis heredum et successorum suorum et ipsius ciuitatis adnersari seu contraire 
censentur, anctoritate regia et de regie potestatis plenitudine derogamns eadem et 
eorum qtiodlibet, sub qaibuscnmque formis et expressionibns verborum emananerunt 
hactenus, et in futurum emanauerint, anullahtes, cassantes et auctoritate predicta 
viribus vacuantes. Nulli ergo penitus hominum liceat hanc nostre approbacionis, 
ratificacionis, confirmacionis, promissionis, sponsionis, annullacionis et cassationis 
paginam infringere aut ei quouis ausu temeraiio contraire sub pena nostre in- 
dignacionis, quam, qui secus attemptare presumpserint, se congnoscant grauiter in- 
currisse l). Presencium sub nostre maiestatis typari.i testimonio litterarum datum 
Präge anno domini millesimo trecentesimo quinquacesimo secundo, indiccione 
quinta, IIII Idus Februarii, regnorum nostrorum anno sexto.

Per dominum regem Nouiforensis. R.
Das Siegel ist verloren gegangen.
1) In der zweiten Ausfertigung folgen hierauf das Monogramm des Kaisers und die Worte: 

Signum serenissimi principi? et domini, domini Karoli quarti Romanorum imperatoris, inuictissimi 
et gloriosissimi Boemie regis. Huius rei testes sunt vcnerabiles Arnestus, Archiepiscopus Pra- 
gensis, Johannes Olomucensis, Thedricus, Misnensis episcopi, illustres Rudolphus Austrie, Bolko 
Suidnicensis, Johannes Opauie, Wenceslaus et Ludwicus Legnicensis et Bolko, Opoliensis duces, 
neenon speetabilis Burchardus, Burgrauius Magdeburgensis, Vlricus de Helfenstein ac Albertus de 
Anhalt comités et alii quam plures Presencium sub bulla aurea typario nostre impeiuahs ma­
iestatis impressa testimonio literarum datum Präge anno domini millesimo treceutesimo quinqua- 
gesimo sexto,.VIIII indiccione, II Idus Augusti, regnorum nostrorum anno Romanorum vndecimo, 
Boemorum decimo, imperii Tero secundo.

Das Siegel sammt der goldnen Bulle sind nicht mehr vorhanden.

2 OS. König Karl IV erlaubt dem, Rathe zu Breslau, jeden unbescholtenen 
Mann zum Bürger anzunehmen, auch wenn dessen bisherige Obrigkeit 
dagegen Einspruch erheben sollte, und befiehlt demselben, sich im Vereine 
mit seinem Kanzler genaue Kenntniss von allen Einkünften des Fürsten­
thums Breslau zu verschaffen zur Formulirung von Vorschlägen, wie 
dessen Verwaltung in Zukunft einzurichten sei. Prag den 10. Februar 1352.

Omjtnal im breslauer Stndtarchiv E 13.

Karolus, dei gracia Romanorum rex, semper Augustus et Boemie rex, dilectis 
nobis . . magistro consulum et . . consulibus ciuitatis Wratislauie, fidelibus no- 
stris graciam regiam et omne bonům!

Fidelitati vestre committimus et seriöse mandamus, quatenus -vniuersos et 
singulos ciues ac mercatores de quibuscunque terris vel ducatibus iura ciuilia 
ciuitatis vestre recipere cupientes, dummodo bone famé sint, in conclues vestros 
iure, ritu et consuetudinibus vestris recipere debeatis contradicciones cuiuscunque 
principis aut domini super eo nullatenus aduertentes.

2. Ceterum de circumspeccionis vestre industria presumentes singulariter 
vobis attente committimus et districte mandamus vt vos de omnibus et singulis 
redditibus et prouentibus ducatus nosti ■ Wratislauiensis iuxta debitum et expeditum 
racionis ordinem vna cum honorabilibus Dythmaro, cancellario nostro, ibidem inge- 
rere debeatis sollicita consideracione visuri, quomodo res se habeant de preteritis, 
et quo ordinentur cautius de futuris. Datum Präge anno domini millesimo trecente­
simo quinquagesimo secundo III Idus Februarii, regnorum nostrorum anno sexto.

Nouiforensis. R.
An Pergamentstreifen hängt das grosse Siegel des Königs.
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2 OG. König Karl IV bestätigt der Stadt Breslau den Salzmarkt, die Stadtwage 
und das Schrotamt. Prag den 11. Februar 1352.

Orginal im breslauer Stadtarchiv F 16 a.

Karolus, dei gracia Romanorum rex, semper Augustus et Boemie rex, notum 
facimus vniuersis, quod attendentes multiplicia probitatis merita1) dilectorum 
nobis . . consulum et vniuersitatis ciuium Wratislauiensium, fidelium nostrorum, 
quibus nostre celsitudini et clare memorie illustri Iohanni, quondam Boemie regi, 
genitori nostro dilecto, attenta fide et inmote virtutis constancia placuerunt, ad 
ipsorum profectus et commoda tanto graciosius dignamur intendere, quanto id 
ipsum grata quidem ipsorum obsequia fidelius meruerunt; ideoque animo deli- 
berato non per errorem aut improuide sed sano nostrorum nobilium et procero- 
rum consilio precedente prefatis consulibus, heredibus et successoribus eorum, 
qui pro tempore fuerint, et dicte ciuitati Wratislauie imperpetuum forum, daci- 
onem, empcionem, vendicionem et disposicionem cuiuslibet salis, cuiuscunque 
speciei consistât, adducti pridem seu imposterum adducendi, necnon librám siue 
stateram quarumcunque rerum ponderabilium et officium veccionis vasorum, quod 
•wlgo „schrotampt“ dicitur, cum omnibus iuribus, vtilitatibus, fructibus, ob- 
uencionibus et emolumentis spectantibus ad eadem, quibuscunque specialibus seu 
distinctis vocabulis designari valeant, irreuocabiliter vnimus, incorporamus, inuis- 
ceramus perpetuis temporibus possidenda pacifice ac in vsus vtiles dicte ciuitatis, 
prout consulibus, qui pro tempore fuerint, expedire videbitur, racion^prcuia libere 
conuertenda inhibentes capitaneo, cancellario et ceteris officiatis Wratislauiensibus, 
qui pro tempore fuerint, fidelibus nostris, ne prefatos ciues et ciuitatem Wratis- 
lauiensem aduersus presentis nostre vnicionis, incorporacionis et inuisceracionis 
indultum impediant aut sinant quomodolibet impediri sub pena indignacionis 
nostre, quam, qui secus attemptare presumpserint, se cognoscant grauiter incurrisse. 
Presencium sub nostre maiestatis sigillo testimonio literarum datum Präge anno 
domini millesimo trecentesimo quinquagesimo secundo, indiccione quinta III0 Idus 
Februarii, regnorum nostrorum anno sexto. R.

Per dominum regem Nouiforensis.
Das grosse Siegel des Königs hängt an Pergamentstreifen.
1) Original: meria.

207. Math und Schöppen der Stadt Breslau theilen ihr Becht der Stadt Neu­
markt mit. 17. Februar 1352.

Original im Archiv der Stadt Neumarkt, gedr. bei Tzschojrpe und Stenzel S. 569.

Noverint universi, presentes literas inspectai, quod nos, consules et scabini 
civitatis Wratislaviensis, de speciali et firmo mandate serenissimi domini nostri, 
Romanorum et Bohemie regis, nobis tradito ac seniorům, iuratorum nostrorum 
tociusque universitatis civitatis nostre predicte consensu et consilio universis civi- 
bus in Novoforo pro nunc existentibus et imposterum existendis omnia nostre 
civitatis iura et gratias, pout apud nos servanta, porrigimus et donamus, ita quo- 
que, ut super omnibus causis tarn parvis quam magnis, civibus predicte civitatis 
incumbentibus et dum in eisdem digne requisicionis nécessitas seu oportunitas 
insurgeret, in omni iure, ad nostram civitatem Wratislaviensem et non alias per- 
petualiter recursum habere debeant et respectum unaque nobiscum de eisdem
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iuribus et graciis in prefata ipsorum civitate frui et gaudere, pro ipsorum civium 
comodo et honore. Harum, quibus1) sigillum civitatis nostre maius presenti- 
bus appensum est, testimonio literarum. Datum, anno domini millesimo trecen- 
tesimo quinquagesimo secundo, feria secunda post dominicain, qua Esto michi 
decantatur.

1) Original presentibus.

208. König Karl IV erlaubt den Breslauern, wenn König Kasimir von Polen ihren
Handel nach Polen, Preussen und Bussland hindere, durch Aufhaltung 
aller polnischen JJnterthanen in allen seinen Landen Bepressalien zu üben. 
Wistritz den 22. Februar 1352.

Original im breslauer Stadtarchiv F 9, gedr. bei Lünig Re^hsarchiv XIV 313.

Karolus, dei gracia Romanorum rex, semper Augustus, et Boemie rex, magi­
stro consulum, consulibus et vniuersitati ciuium Wratislauiensium, fidelibus nostris 
dilectis graciam regiam et omne bonům.

Fideles dilecti!
Si magmiicus Casimirus, rex Polonie illustris, vos et mercatores ciuitatis 

vestre, cohabitatores vestrus, in processibus itinerum vestrorum et mercacionum 
vestrarum exerciciis versus regnum suum Polonie et ad partes Prussie et Russie 
aut alibi vbicumque impedierit seu impediri fecerit et in rebus seu corporibus 
molestari, extunc damus et concedimus vobis et cuilibet vestrum plenám licen- 
ciam et potestatem omnimodam regnicolas et homines dicti régis, cuiuscumque 

“condicionis existant, presidio quorumlibet officialium nostrorum in omnibus parti- 
bus nostre dicionis nobis et sacro imperio et regno Bnemie subiectis arrestandi 
occupandi et detinendi rebus et personis, donec vobis et vestrum cuilibet iniuriam 
seu molestiam passis seu passo de omnibus grauaminibus et dampnis fuerit inte- 
graliter satisfactum. Mandamus igitur vniuersis et singulis principibus, comitibus, 
baronibus, nobilibus, iudicibus, consiliis, rectoribus et vniuersitatibus principa- 
tuum, dominiorum, ciuitatum et districtuum quorumcunque nostris et sacn Roma­
ni imperii et regni Boemie fidelibus, quatenus vos et quemlibet vestrum in pro- 
securione arrestacionum et occupacionum predictarum, dum et quociens nécessitas 
id exegerit, teneantur et debeant sine contradiccionis seu cuiuslibet impedimenti 
obstaculis efficaciter promouere presencium sub nostro sigillo testimonio litter- 
arum. Datum Wistricz anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo secundo, 
indiccione quinta, vm° Kalendas Marcii, regnorum nostrorum anno sexto.

Ad relacionem magistři Thome Noviforensis. R.
An Pergamentstreifen hängt das grosse Siegel des Königs.

209. König Karl IV bestimmt, dass alles Bau- und Brennholz, welches zu
Wasser nach Breslau geführt wird, nicht weiter geführt werden, sondern 
daselbst bleiben soll, damit die Breslauer ihre durch Feuer zerstörte 
Stadt desto schneller wieder aufbauen könnten. Prag den 14. Mai 1352.

Original im breslauer Rathsarchiv E 7 a, gedr, bei Einig Reichsarchiv XIV 243.

Karolus, dei gracia Romanorum rex, semper Augustus et Boemie rex, notum 
facimus vniuersis, quod cupientes ex animo ciuitatis nostre Wratislauiensis et 
ciuium eiusdem fidelium nostrorum dilectorum condicionem, qui aliquociens per
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ignis voraginem, proch dolor! irrecuparabilia dampna subierunt, fieri meliorem, 
vt reformatis suis periculis excellencie regie promptis et gratis seruioiis possint 
et valeant futuris temporibus fructuosius adherere, decernentes auctoritate regia 
et volentes, quod omnia et singula ligna conbustibilia et pro edificiis Valencia, 
dum ad ipsam ciuitatem in aqua Odre peruenerint ibidem pro vtilitate incolarum 
ipsius ciuitatis et reformacione edificiorum sine deduccione aliqua cuiuscumque 
hominis, cuiuscumque eciam status seu condicionis existât, debeant finaliter rému­
néré, nisi fortassis quis super eo consulum ciuitatis predicte obtinuerit licenciam 
speciálem. Consideratis eciam dictorum ciuium grauibus, quibus super reforma­
cione poncium circumquaque ciuitatem et conseruacione aque Odre predicte, vt 
apud ipsam ciuitatem remaneat, insident laboribus et expensis et vt lenius ligna 
ad ipsos labores necessaria habeant, eisdem ciuibus ciuitatis eorum nomine indul- 
gemus imperpetuum et fauemus, vt omnes et singuli officiales nostri ibidem in 
Wratislauia, qui nunc sunt, uel pro tempore fuerint, et inibi nostrorum reddituum 
nostro et heredum nostrorum nomine sunt potentes, fideles nostri dilecti, ex 
speciali mandato nostro sine omni contradiccione theloneum nostrum in dicta 
aqua Odre prope ciuitatem, quod de lignis soluitur, dum exponi fuerit oportunum, 
nulli alteri preterquam consulibus ibidem in Wratislauia pro viginti marcis Polo- 
nicalibus dumtaxat nobis singulis annis soluendis exponere uel locare audeant 
vel présumant regalis gracie sub obtentu non obstantibus quibuscumque litteris per 
nos per importunas potencium preces vel per obliuionem dandis imposterum. 
Quibus omnibus et singulis quoad presentes concessiones derogamus ac eas 
cassamus auctoritate regia et annullamus ac nullis esse volumus roboris vel mo- 
menti harum nostrarum testimonio litterarum. quibus sigillum ducatus nostri 
Wratislauiensis ad hereditates et causas vna cum signo nostro secreto duximus 
apponendum. Datum Präge anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo 
secundo, indiccione quinta, IPJ Ydus Maii, regnorum nostrorum anno sexto.

An seidenen Fäden hängt das Siegel der Hauptmanuschaft.

210. König Karl IV erlaubt allen Edelleuten und Einwohnern von Breslau 
und Neumarkt, welche im Fiirstenfhutn Breslau Erbgüter besitzen, diese 
zu Erbzinsrecht auszuthuen und Bauerndörfer darauf anzulegen. Prag 
den 12. Juli 1354.

Original im breslauer Stadtarchiv E 15, gedruckt bei Lünig Reichsarchiv XIV 242.

Karolus, dei gracia Romanorum rex, semper Augustus et Boemie rex, vni- 
uersis et singulis nobilibus et incolis districtuum necnon ciuibus ciuitatum nostra­
rum Wratislauiensis et Nouiforensis, fidelibus nostris dilectis, graciam regiam et 
omne bonům!

Congruum et racioni consonum arbitramur, si ad ea, que terre nostre augmen­
tům, commodum et profectum respiciunt, nostre liberalitatis graciam beniuole 
concedamus; vobis igitur et cuilibet vestrum, ut bona vestra allodialia in distri- 
ctibus Wratislauiensi et Nouiforensi personis quibuslibet in emphiteosim locare 
et ut super dictis vestris bonis allodialibus ville de nouo construi et plantari pro 
terre augmonto et communis boni utilitate in ea tarnen libertate, sicut huiusmodi 
bona vestra allodialia fore noscuntur, de presenti plenám et liberam ex certa no-

24
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stra sciencia et de innate nobis benignitatis clemencia tenore presencium concedi- 
mus facultatem promittentes locaciones, construcciones et plantaciones liuiusmodi 
bonorum ^llodialium in omnibus punctis et articulis, sicut in contractu exprimi 
debent, in literis sub sigillo ducatus et terre nostre Wratislauicnsis nos ratas et 
gratas perpetuo habituros presencium sub nostre maiestatis sigillo testimonio liter- 
aium. Datum Präge anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quarto, 
indiccione vn m° Idus Julii, regnorum nostrorum Romanorum anno nono, Boemie 
vero octauo.

An Pergamentstreifen hängt das grosse Siegel des Königs.

211* Kaiser Karl IV befiehlt aufs neue, die Oderwehre zwischen Brieg und 
Crossen zu entfernen. Prag den 8. October 1355.

Original im breslauer Stadtarchiv F 7a, gedrucld bei Lünig XIV 314.

Karolus quartus, diuina fauente clemencia Romanorum imperator, semper 
Augustus et Boemie rex, vniuersis presentes litteras inspecturis inter ceteras occu- 
pacionum nostrarum curas, quibus fatigamur, illa precipue nostris insidet precor- 
diis, ut reipublice utilitati ac bono communi nostra serenitas feruencius et vigi- 
lancius intendat; sane ad eui.tandum generalis incomodi dispendia, que ex obsta- 
culorum in fluuiis Odore locacione humanis usibus notabiliter hucusque emerserunt, 
et contra antiquitus obseruatam consuetudinem continue ingeruntur, ex eo, quod 
omnia et singula obstacula, que in flumine et aqua Odore posita sunt uel fuerunt, 
computando a ciuitate Bregensi usque ad ciuitatem Krossin ad sedecim vlnarum 
latitudinem et vnius palme passum et usque ad fundum aque propter liberum 
pisoium et nauigancium meatum aperta esse deberent et in nullo ultro plus ob- 
structa, prout antiquitus semper consuetum extitit obseruari. Licet postmodum 
per quorundam tyrannidem et temerariam presumpcionem in reipublice et terrarum 
nostrarum non modicum detrimentum et grauamen predicta obstacula nimium 
sint preclusa, quod ulterius sub paciencie silencio preterire nequientes volumus, 
statuimus, decernimus et perpetuo edicto sanccimus, quod ex nunc inantea omnia 
et singula obstacula infra predictas ciuitates Bregensem et Krossinam per quas- 
cunque personas cuiuscunque condicionis, dignitatis seu preeminencie existant in 
dieto flumine Odore locata, facta uel posita seu habita uel possessa, uel que possi­
dent seu possiderint ad latitudinem sedecim vlnarum et vnius palme passum et 
usque ad fundum aque pro communi utilitate omnium aperta esse debeant et sine 
reclamacione et impedimento quolibet aperiri et perpetuis temporibus, ut premitti- 
tur, debent remanere aperta, mandantes firmiter et districte . . capitaneo et con- 
sulibus Wratislauiensibus, fidelibus nostris dilectis, qui nunc sunt uel pro tem­
pore fuerint, ceterisque nostris subditis et fidelibus, eciam si principali fulgeant 
dignitate, quatenus presentem nostram ordinacionem, constitucionem et decretum 
de predictis obstaculis per nostram maiestatem prouide et salubriter factam au- 
ctoritate regia in omnibus suis punctis et articulis, ut premittitur, statim absque 
dilacione morosa execucioni et debito effectui mancipare debeant et attento studio 
manutenere, defendere et inuiolabiliter conseruare, rebelles quoslibet contradictores 
seu impeditores predicte nostre ordinacionis, ut a suis peruersis conatibus et 
impedimentis désistant, seueritate débita arceant et compescant. Nulli igitur om- 
nino hominum, cuiuscunque dignitatis seu status existât, liceat liane nostre ordi-
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nacionis et decreti paginam infringere, aut ei ausu temerario quomodolibet con­
traire; si quis autem secus attemptauerit, aut attemptare temere presumpserit, 
indignacionem regiam et penam grauissimam ad arbitrium proprium infligendam 
se nouerit infallibiliter incursurum. Presencium sub imperialis maiestatis nostre 
sigillo testimonio literarum datum Präge anno domini millesimo trecentesimo 
quinquagesimo quinte, indiccione octaua, VIII Idus Octobris, regnorum nostrorum 
anno decimo, imperii vero primo.